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PAR GROZĪJUMIEM LUDZAS NOVADA DOMES                                      
2011.GADA 24.FEBRUĀRA SAISTOŠAJOS NOTEIKUMOS Nr.5                                

„PAR NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA NODOKĻA ATVIEGLOJUMIEM                        
LUDZAS NOVADĀ” 

 
Izdoti saskaņā ar likuma  

„Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas  
3.punktu, likuma „Par nekustamā īpašuma 

 nodokli” 5.panta trešo un ceturto daļu 
 

 
Izdarīt Ludzas novada domes 2011.gada 24.februāra sēdē (protokols Nr.2, 40.§) 

apstiprinātajos Saistošos noteikumos Nr.5 ”Par nekustamā īpašuma nodokļa 
atvieglojumiem Ludzas novadā” šādus grozījumus: 

 
1. Izteikt saistošo noteikumu 2.1.4. punktu sekojošā redakcijā: 

”2.1.4. juridiskai personai, kuras pamatnodarbošanās ir ražošana un rūpniecība un 
kuru īpašumā ir ēkas, kuras tiek lietotas rūpniecības vai ražošanas procesa nodrošināšanā 
– piešķir nodokļa atvieglojumu 50% apmērā no kārtējam taksācijas gadam aprēķinātās 
nekustamā īpašuma nodokļa summas par ēkām, pie noteikuma, ka iepriekšējā taksācijas 
gadā uzņēmumā pastāvīgi tika nodarbināti vismaz 20 darbinieki, šo strādājošo deklarētā 
dzīvesvieta reģistrēta Ludzas novada pašvaldības administratīvajā teritorijā un vidējais 
algas līmenis uzņēmumā iepriekšējā pārskata gadā nav zemāks par valstī noteikto 
minimālo darba algu.” 

 
2. Papildināt saistošos noteikumus ar 2.1.4¹. punktu, izteikt to šādā redakcijā: 

”2.1.4¹. juridiskai personai, kuras pamatnodarbošanās ir ražošana un rūpniecība, un 
kuru īpašumā ir ēkas, kuras tiek lietotas rūpniecības vai ražošanas procesa nodrošināšanā 
– piešķir nodokļa atvieglojumu šādā apmērā: 
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              2.1.4¹.1. ja ieguldījuma apmērs sava uzņēmuma ražošanā, ražošanas objektos, 
tehnoloģijās, transporta iegādē, infrastruktūrā sastāda no Ls 10 000  līdz Ls 20 000               
apmērā - piešķir nodokļa atvieglojumu 25% apmērā no kārtējam taksācijas gadam 
aprēķinātās nekustamā īpašuma nodokļa summas par ēkām; 

2.1.4¹.2. ja ieguldījuma apmērs sava uzņēmuma ražošanā, ražošanas objektos, 
tehnoloģijās, transporta iegādē, infrastruktūrā sastāda no Ls 20 000,01 līdz Ls 30 000 
apmērā - piešķir nodokļa atvieglojumu 50% apmērā no kārtējam taksācijas gadam 
aprēķinātās nekustamā īpašuma nodokļa summas par ēkām; 

2.1.4¹.3. ja ieguldījuma apmērs sava uzņēmuma ražošanā, ražošanas objektos, 
tehnoloģijās, transporta iegādē, infrastruktūrā sastāda vairāk nekā Ls 30 000,01 apmērā - 
piešķir nodokļa atvieglojumu 70% apmērā no kārtējam taksācijas gadam aprēķinātās 
nekustamā īpašuma nodokļa summas par ēkām.” 

 
3. Papildināt saistošos noteikumus ar 2.1.6.punktu, izteikt to šādā redakcijā: 

 „2.1.6. juridiskai personai piešķir nodokļa atvieglojumu no kārtējam taksācijas 
gadam aprēķinātās nekustamā īpašuma nodokļa summas par ēkām, pie nosacījuma, ka 
iepriekšējā taksācijas gada vasaras sezonā (no 1.jūnija līdz 31.augustam) uzņēmumā tika 
nodarbināti jaunieši vecumā no 15 līdz 18 gadiem un jaunieša algas līmenis uzņēmumā 
nav zemāks par valstī noteikto minimālo darba algu. Atvieglojumus piešķir šādā apmērā: 

2.1.6.1. ja uzņēmumā tika nodarbināti vismaz 3 (trīs) jaunieši (izveidotas 3 amata 
vienības uz laika periodu ne īsāku par 2 (diviem) mēnešiem) - piešķir nodokļa 
atvieglojumu 25% apmērā no kārtējam taksācijas gadam aprēķinātās nekustamā īpašuma 
nodokļa summas par ēkām; 

2.1.6.2.  ja uzņēmumā tika nodarbināti vismaz 5 (pieci) jaunieši (izveidotas 5 
amata vienības uz laika periodu ne īsāku par 2 (diviem) mēnešiem) - piešķir nodokļa 
atvieglojumu 50% apmērā no kārtējam taksācijas gadam aprēķinātās nekustamā īpašuma 
nodokļa summas par ēkām; 

2.1.6.3. ja uzņēmumā tika nodarbināti vairāk nekā 5 (pieci) jaunieši (izveidotas 
vairāk nekā 5 amata vienības uz laika periodu ne īsāku par 2 (diviem) mēnešiem) - 
piešķir nodokļa atvieglojumu 70% apmērā no kārtējam taksācijas gadam aprēķinātās 
nekustamā īpašuma nodokļa summas par ēkām.”  

 
      4. Izteikt saistošo noteikumu 4.4. punktu šādā redakcijā: 

 „4.4. Papildus saistošo noteikumu 2.1.4.apakšpunktā minēto personu iesniegumiem 
pievienojami šādi dokumenti: 

4.4.1. komersanta reģistrācijas apliecības kopija; 
4.4.2. izziņa no Valsts ieņēmumu dienesta par juridiskās personas vidējo 

strādājošo skaitu, vidējo darba algu par iepriekšējo gadu; 
4.4.3. izziņa no Valsts ieņēmumu dienesta par to, ka nodokļa maksātājam nav 

nodokļu parādu. Izziņa derīga mēnesi pēc tās izsniegšanas; 
4.4.4. ēkas īpašuma tiesību/tiesisko valdījumu apliecinošie dokumenti.” 

 
5. Papildināt saistošos noteikumus ar 4.4¹.punktu, izteikt to šādā redakcijā: 

 „4.4¹. Papildus saistošo noteikumu 2.1.4¹.apakšpunktā minēto personu iesniegumiem 
pievienojami šādi dokumenti: 

4.4¹.1. komersanta reģistrācijas apliecības kopija; 
4.4¹.2. izziņa no Valsts ieņēmumu dienesta par to, ka nodokļa maksātājam nav 

nodokļu parādu. Izziņa derīga mēnesi pēc tās izsniegšanas; 
4.4¹.3. ražotnē investēto līdzekļu apliecinošie dokumenti; 
4.4¹.4. ēkas īpašuma tiesību/tiesisko valdījumu apliecinošie dokumenti.” 

       
              6. Papildināt saistošos noteikumus ar 4.6. un 4.7.punktu, izteikt tos šādā redakcijā: 

  „4.6. Papildus saistošo noteikumu 2.1.6.punktā minēto personu iesniegumiem 
pievienojami šādi dokumenti: 



4.6.1. komersanta reģistrācijas apliecības kopija; 
4.6.2. jauniešu darba līgumu kopijas (uzrādot oriģinālus); 
4.6.3. Darba likuma 37.panta noteiktajos gadījumos - Valsts darba inspekcijas 

atļaujas kopija (uzrādot oriģinālu); 
4.6.4.  izziņa no Valsts ieņēmumu dienesta par to, ka nodokļa maksātājam nav 

nodokļu parādu. Izziņa derīga mēnesi pēc tās izsniegšanas; 
4.6.5. ēkas īpašuma tiesību/tiesisko valdījumu apliecinošie dokumenti. 

4.7. Papildus saistošo noteikumu 2.1.7.punktā minēto personu iesniegumiem 
pievienojami šādi dokumenti: 

4.7.1. komersanta reģistrācijas apliecības kopija; 
4.7.2. investēto līdzekļu apliecinošie dokumenti; 
4.7.3. izziņa no Valsts ieņēmumu dienesta par to, ka nodokļa maksātājam nav 

nodokļu parādu. Izziņa derīga mēnesi pēc tās izsniegšanas; 
4.7.4. ēkas īpašuma tiesību/tiesisko valdījumu apliecinošie dokumenti.” 

 
  
 
 
 
 
 

Ludzas novada domes priekšsēdētāja                A.Gendele 
   

 
 
 

 

 
 


